1

2019年７月 18日

各 位

アイテックスメディカル株式会社（子会社）の吸収合併に関するお知らせ

当社は、2019年４月 19日付の「アイテックスメディカル株式会社の株式取得（子会社化）に関するお知

らせ」において公表しましたとおり、当社を存続会社、子会社であるアイテックスメディカル株式会社（以

下「アイテックスメディカル」）を消滅会社とする吸収合併を行うことについて協議を進めてまいりました

が、昨日開催の取締役会において、当該吸収合併に係る合併契約を当社とアイテックスメディカルが締結

することについて決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 合併の目的

   当社グループは現在、医療機関向けのサービスの拡充による医療材料の更なる販売推進並びにＭ＆

Ａによる事業規模の拡大を経営目標として掲げており、2019年７月１日よりアイテックスメディカル

をグループに迎え入れました。

この度、千葉県内における販路拡大による同エリアでの市場対応力の強化等の統合シナジーを更に

  強化するために、経営資源の集約による効率的かつ一体的な事業運営体制の構築が不可欠との判断に

  至り、本合併の実施を決定いたしました。

２． 合併の要旨

(ア) 合併の日程

取締役会決議日         2019年７月 17日

合併契約締結日         2019年７月 18日

合併承認株主総会決議日

（当社）            2019年８月 19日

合 併 の 効 力 発 生 日     2019年 10月１日（予定）

なお、本合併は、会社法第 784条第１項に定める略式合併であるため、消滅会社における合併

契約に関する株主総会の承認を得ることなく行うものであります。

(イ) 合併の方式

 当社を存続会社とし、アイテックスメディカルを消滅会社とする吸収合併方式といたします。

会 社 名  株 式 会 社 栗 原 医 療 器 械 店

代表者名  代 表 取 締 役 社 長 栗 原 勝

問合せ先  取 締 役 社 長 室 長 吉 野 今 久

(TEL：0276-37-8181)

2

(ウ) 合併に係る割当ての内容

 アイテックスメディカルは、当社の完全子会社であるため、本合併による新株式の発行及び金銭

等の割当てはありません。

(エ) 合併に伴う新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

 該当事項はありません。

３． 合併当事会社の概要（2019年７月１日現在）

  存続会社 消滅会社

（１） 名 称 株式会社栗原医療器械店 アイテックスメディカル株式会社

（２） 所 在 地 群馬県太田市清原町４番地の６ 千葉県大網白里市小中 403-3

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 栗原 勝 代表取締役社長 片岡 広明

（４） 事 業 内 容 医療機器販売事業 医療機器販売事業

（５） 資  本  金  の  額   80,000千円 10,000千円

（６） 設  立  年  月  2009（平成 21）年４月 1996（平成８）年７月

（７） 大株主及び持株比率 メディアスホールディングス株式会社 100％ 当社   100％

（８） 決 算 期 ６月 30日 ６月 30日

４． 合併後の状況

 本合併後に存続会社となる当社の商号、所在地、代表者の役職・氏名、事業内容、資本金及び決算

期に変更はありません。

以 上